45 en autrestele maniere et en autrestel pooir comme je y avoye et
pooye avoir, sans appelera che fairemi, menbailliu ne mes sergans
se il ne leur plaist; et se il ou leur kemans en avoit mestier, si
leur sui je tenus a baillier forche, se il le rekeroyent, et sui tenus
a mes traversiers et a mes eskevins de kemanderke il obeissent

50 a aus et a leur hoirs des .xlvi. livres de parisis desus
noumés prendre et lever cascun an sans nul contredit en le
fourme et en le maniere ke il les me rendoyent sans rien retenir,
et par ches .xlvi. livres de cheste pais ordenee, je et mi hoir
demourons cuite et assauf des wit muis de avayneset des .v. muis

55 de blés et des .x. livres ke il rechevoyent du don monsegnieur
Drivon, jadis men tayon, et est asavoir ke je me sui dessaissis en
le main de noble home monsegnieurJehan, chevalier, vidame de
Amiens, segnieur de Pinkegnii, des .XLVI. livrées de terre
a saisir le devant; dite me dame Maroye, m'ante, et sen baron

60 au pourfit d'aus et de leur hoirs, et li ai prié ke il les en vaussit
(et) rechevoir a home; et je, Jehans, vidames de Amiens,
dessus noumés, de qui le taillie et li travers sont tenu a le priere
et a le requeste du dit monsegnieur Jehan, chevalier, men home,
a saissi le dite me dame Maroye et sen baron des .xlvi.

65 livrées de terre dessus dis au preu et au pourfit de aus et de
leur hoirs en le fourme et en le maniere ke il est dessus dit. Et
pour che ke che soit ferme cose et estavlea tous jours, je, Jehans
de Varenne, chevaliers, sires de Vinarcourt desus noumés, ai
obligié et oblige tant comme a che tenir fermement et loyalment

70 des or en droit mi et mes hoirs et tous mes biens, cateus et yre-
tages et les biens de mes hoirs et ai baillié as dis me dameMaroye
et sen baron au pourfit d'aus et de leur hoirs ches présentes letres

seelees de men propre seel. Che fu fait en l'an Nostre Segnieur

mil et deus chens quatre vins et .xv., el mois de octenbre, le

marsdi devant le Toussains. Et pour guernieur seurté je ai prié 75

et requis a men chier segnieur monsegnieur Jehan, chevalier,
vidame de Amiens, segnieur de Pinkegnii, ke il vaussist cheste

ordenanche et cheste pais, si comme il est chi dessus devissé,
(veullie) confermer de sen seel aveuckes le mien seel. Et je,
Jehans, vidames de Amiens dessus dis, a le priere et a le rekeste 80

mesire Jehan de Varenne, men home, cheste ordenanche et cheste
pais et chest escange, ainsi comme il est convenu en cheste letre,
veul, gré, lo et appreuve et le pramech a warandir comme sires